



MAGAZYN

gminny

BESTWINA • BESTWINKA • JANOWICE • KANIÓW

Informator Urzędu Gminy Bestwina

Dożynki Gminne 2023

– Bestwinka gospodarzem po raz trzeci



Część oficjalna z udziałem gości



Przekazanie dożynkowego chleba

Sołectwo Bestwinka przeżywa w tym roku swoje wielkie chwile. Trzydziestolecie szkoły podstawowej, nadanie jej imienia Zbigniewa Pietrzykowskiego i wreszcie długo oczekiwane dożynki gminne. Impreza w tej formie powraca do Bestwinki trzeci raz: najpierw debiut w 2013 r. potem 2017 r. i wreszcie 10 września 2023 r. Współczesne dożynki nawiązują do uroczystości organizowanych dawniej, ale rzecz jasna są wzbogacone o nowoczesne elementy – obok koni pojawiają się bardzo zaawansowane maszyny rolnicze. To święto każdego, kto kocha i szanuje przyrodę, kto związał swoje życie z przetwarzaniem i ochroną środowiska naturalnego. Nie tylko rolnicy, ale także hodowcy, rybacy, wędkarze, pszczelarze, sadownicy, szkółkarze, myśliwi – reprezentacje różnych środowisk bawiły się w Bestwinie wspólnie, a całość została zorganizowana w sposób sprawny, z rozmachem, humorem i pomysłowością.

Planowanie dożynek zaczyna się właściwie zaraz po zakończeniu poprzednich i trudno policzyć, ile dokładnie osób angażuje się w tak duże przedsięwzięcie. Obok Gminnego Ośrodka Kultury i Urzędu Gminy są to w głównej mierze mieszkańcy reprezentowani przez sołtysa (w przypadku Bestwinki jest to **Teresa Paruch-Ryś**) i radę sołecką, radnych gminnych i powiatowych, Koło Gospodyń Wiejskich, Ochotniczą Straż Pożarną, szkołę, parafię, klub sportowy, inne stowarzyszenia i osoby indywidualne. Przedstawiciele czterech sołectw

tworzą korowód pojazdów i jeźdźców – tym razem wyruszył on spod strażnicy OSP i podążając ulicami sołectwa dotarł na tereny sportowo-rekreacyjne KS Bestwinka. Wcześniej krótka uroczystość przywitania z udziałem wójta **Artura Beniowskiego** miała miejsce pod domem starostów. Tę zaszczytną funkcję sprawowali **Joanna i Łukasz Greń**, właściciele gospodarstwa szkółkarskiego nagrodzonego przez Urząd Marszałkowski w konkursie „Piękna Wieś Województwa Śląskiego”.

Należy podkreślić, że nie tylko inicjatywa „odgórna”, ale bezpośrednio zaangażowanie mieszkańców gminy (nie tylko Bestwinki) nadaje dożynekowi tak unikalny charakter. Coraz więcej rodzin tworzy przydomowe dekoracje, „wyczarowując” ze słomy, warzyw i owoców małe dzieła sztuki. Przystrajano traktory, kombajny i samochody; w korowodzie oprócz motywów typowo rolniczych zauważalne były akcenty rybackie (Stowarzyszenie Wędkarskie Kaniowski Karp Królewski i hodowcy), łowieckie (KŁ Bażant), nie brakowało także konnej bryczki dla wójta i starostów oraz wspomnianych wcześniej jeźdźców na pięknych wierzchowcach. Asystę zapewniły strażackie wozy bojowe.

Mszę św. w podziękowaniu za tegoroczne zbiory odprawił **ks. Józef Baran**, proboszcz parafii św. Sebastiana. Kapłan zauważył, że dożynkowa niedziela to czas uroczystości w wielu różnych miejscowościach (dożynki w Kozach, beatyfikacja rodziny Ulmów w Markowej) i po-



Koncert zespołu „Tyrolia Band”



Starostowie dożynek – Joanna i Łukasz Greń



Występ Orkiestry Dętej Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie



Korowód pojazdów wyruszył spod strażnicy w Bestwinie



Przemawia minister funduszy i polityki regionalnej Grzegorz Puda



Pomysłowych dekoracji nie brakowało

dziękował tym, którzy uświetnili swoją pracą oraz obecnością święto plonów w Bestwinie. Podczas liturgii oprawę muzyczną zapewnił **Regionalny Zespół Pieśni i Tańca Bestwina** wspólnie z **Orkiestrą Dętą Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie**, czytania i modlitwę wiernych wzniesli sołtys **Teresa Paruch-Ryś**, przewodnicząca KGW **Maria Gawęda** i radny gminy Bestwina **Sławomir Walczak**. Wójt wraz z małżonką przekazali chleb oraz wieniec, natomiast starostowie i reprezentanci sołectw – dary natury, płody rolne i domowe wyroby. Poczty sztandarowe wystawili strażacy, pszczelarze i myśliwi. Ogólny zachwyt wzbudziła dekoracja ołtarza, szczególnie artystycznie wykonany ul pszczeli.

Krótki koncert orkiestry dętej stał się wstępem do części oficjalnej z udziałem zaproszonych gości. Tę część dożynek poprowadził **Sławomir Ślósarczyk**, znawca kultury regionalnej. Witając starostów zauważył, że małżonkowie założyli stroje charakterystyczne dla miejsca swojego pochodzenia – pan Łukasz wybrał strój lachowski, a pani Joanna – śląski. Starostowie ofiarowali wójtowi chleb, nie zabrakło oczywiście tradycyjnej formuły o jego sprawiedliwym podziale. Z zaproszenia skorzystali parlamentarzyści, byli to posłowie i posłanki: **Mirosław Suchoń**, **Małgorzata Pępek**, **Mirosława Nykiel**, **Przemysław Koperski**, przedstawicielka **Izabeli Kłoc**. Wieczorem dotarł minister funduszy i polityki regionalnej **Grzegorz**

Puda. Poza tym przemawiali wicewojewoda śląski **Jan Chrzęszcz** i wicestarosta bielski **Andrzej Kamiński**. Zgodnie ze zwyczajem, odbyło się przekazanie symbolu dożynek (sierpa) kolejnemu organizatorowi – będzie to sołectwo Bestwina. Symbol odebrały sołtys Bestwiny **Maria Maroszek** i przewodnicząca KGW Bestwiniarki **Urszula Orłowska**.

Dożynkom towarzyszyła wystawa historycznych zdjęć przygotowanych i opracowanych merytorycznie przez przewodniczącą Towarzystwa Miłośników Ziemi Bestwińskiej **Dorotę Surowiak**. Druga wystawa prezentowała dorobek grupy artystów plastyków **Jaskółka**. Ofertę gastronomiczną przedstawiły liczne stoiska, m.in.

Koło Gospodyń Wiejskich w Bestwince czy też gospodarstwo rybackie pana **Janusza Pająka**.

Część taneczną poprowadziły dwa zespoły: **Tyrolia Band** oraz **Dynamika** – w obydwóch występują muzycy znani z naszych lokalnych formacji. Bawiono się do późna, czemu sprzyjała prawdziwie letnia, upalna pogoda.

Sławomir Lewczak

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim, którzy przygotowali uroczystość i w niej uczestniczyli. Sołtysi wyrażają wdzięczność tym, którzy tworzyli korowody pojazdów z poszczególnych miejscowości.

Do zobaczenia w Bestwinie!

Wystartował rok szkolny w gminie Bestwina – inwestycje i nowości



Rozpoczęcie roku szkolnego – ZSP Bestwina



List gratulacyjny dla Doroty Surowiak wręczył poseł Przemysław Drabek

1608 uczniów i przedszkolaków oficjalnie rozpoczęło rok szkolny 2023/24 w placówkach edukacyjnych gminy Bestwina. Wyjątkowy wymiar przybrał „pierwszy dzwonek” w Bestwinie, gdzie przywitano nową dyrektorkę ZSP **Angelikę Gościak**, która zastąpiła **Urszulę Kraus**. Wójt **Artur Beniowski** złożył pani dyrektor gratulacje, uczynili to także poseł **Przemysław Drabek** i radny powiatowy **Łukasz Pasierbek**. Parlamentarzysta przekazał ministerialny dyplom uznania dla **Doroty Surowiak**. Dyplom przyznał Minister Edukacji i Nauki **Przemysław Czarnek** – *W uznaniu za wieloletnią, wyróżniającą się pracę dydaktyczną, rozwijanie w młodzieży pasji do historii Polski i Małej Ojczyzny, jak również zaangażowanie na rzecz edukacji regionalnej.*

Wójt Artur Beniowski tak ocenia przygotowanie naszej gminy na tegoroczne wyzwania edukacyjne:

Wszystkie placówki oświatowe w gminie Bestwina są przygotowane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. Niestety, dociera także do nas to, co się dzieje w kraju i w województwie, mam na myśli problem braków kadrowych, głównie w przedszkolach. To niepokojący symptom na przyszłość. Natomiast o rzeczy bardziej optymistycznych – wszędzie rozpoczęliśmy rok szkolny oraz to, że zakończyły się bądź trwają inwestycje. W Janowicach dobiega końca budowa sali gimnastycznej, liczymy na to, że będzie oddana do użytku w połowie października. Trwa także projekt rozbudowy szkoły w Janowicach, miejscowość się rozwija i w związku z tym zachodzi potrzeba stworzenia nowej przestrzeni edukacyjnej w postaci sal lekcyjnych dla dzieci i młodzieży z Janowic, a być może i z innych miejscowości. W pozostałych szkołach skorzystano z programu „Dostępna Szkoła” i inwestycji z nim związanych; na ten rok

nie planujemy natomiast działań na wielką skalę. Będzie jednakowoż przeprowadzany remont placu zabaw przy przedszkolu w Bestwinie (złożony wniosek do „Polskiego Ładu”). Również w Bestwince zachodzi potrzeba modernizacji zaplecza sportowego przy szkole podstawowej (wykonanie bieżni poliuretanowej, budowa boiska wielofunkcyjnego, modernizacja obecnego boiska, wniosek również do „Polskiego Ładu”).

Pracownikom oświaty, rodzicom, uczniom i przedszkolakom życzę, by rok szkolny 2023/24 był owocny, bezpieczny, efektywny, pełen sukcesów. Mam nadzieję, na udaną współpracę między wszystkimi podmiotami tworzącymi gminną substancję oświatową.

Liczba uczniów w każdej placówce:

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bestwinie:

szkoła: 361

przedszkole: 198

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bestwince:

szkoła: 205

przedszkole: 117

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Janowicach:

szkoła: 194

przedszkole: 71

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kaniowie:

szkoła: 286,

przedszkole: 146

Klub dziecięcy PUCHATEK: 30

Sławomir Lewczak



LX Sesja Rady Gminy Bestwina

Jubileusz gminnej orkiestry dętej, Maria Maroszek kandydatką do Nagrody Starosty Bielskiego

Zbliżający się jubileusz 25-lecia **Orkiestry Dętej Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie** jest dla członków tejże orkiestry wielkim i ważnym wydarzeniem. 18 września prezes **Michał Senecki** wspólnie z **Małgorzatą Jagielką** przybyli na salę obrad Urzędu Gminy, by wręczyć zaproszenia radnym odbywającym kolejną sesję. Uroczystości jubileuszowe odbędą się 24 października w Bielskim Centrum Kultury im. Marii Koterbskiej. Na sesji pojawiła się także delegacja OSP Bestwina w składzie **Dariusz Orłowski** (prezes), **Krzysztof Kłoda** (zastępca naczelnika) oraz **Ilona Łuszczak** (skarbnik) prosząc o rozważenie przejęcia przez gminę budynku OSP. Sprawa będzie poddana pod dyskusję na komisji. Z kolei dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej **Marzena Kozak** zaprosiła zgromadzonych do obejrzenia lokalu bibliotecznej filii w Kaniowie, którą przeniesiono z dawnego domu gromadzkiego do byłego ośrodka zdrowia.

Wójt **Artur Beniowski** w swoim wystąpieniu podsumował okres międzysesyjny obejmujący praktycznie całe wakacje: 1. Do użytkowania po remoncie zostały oddane ulice Sportowa, Graniczna i Mirowska. 2. W trakcie realizacji projektu wykonawczego jest kanalizacja w Kaniowie, w obszarze ujęcia wody pitnej. 3. Gmina jest przygotowana do złożenia wniosku na duży projekt kanalizacji – południowa część Bestwiny i Janowice. Wniosku nie będzie można złożyć w całości, zatem przygotowywane są odpowiednie wycinki z terenu. 4. Kończy się budowa sali gimnastycznej w Janowicach, jak również trwa projekt rozbudowy janowickiej szkoły. 5. Gmina oczekuje na oficjalne wyniki naborów w ramach programu „Polski Ład”. 6. Ogłoszony został przetarg na przebudowę ul. Starowiejskiej w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, a także przetarg na oświe-

tlenie bieżni na stadionie LKS Bestwina. 7. W ramach „Polskiego Ładu” na ochronę zabytków otrzymano dofinansowanie na dwa projekty: Urząd Gminy w Bestwinie i parafia w Kaniowie. 8. W okresie wakacyjnym odbyło się wiele imprez plenerowych i sportowych, dla dzieci i młodzieży zostały zorganizowane liczne formy wypoczynku, w czym partycypował Urząd Gminy Bestwina. Wójt podziękował wszystkim zaangażowanym osobom. 9. Wpłynęło pismo od Starosty Bielskiego z prośbą o nominowanie kandydata do Nagrody im. ks. Józefa Londzina – radni podczas sesji po krótkiej dyskusji zgodzili się, by tegoroczną kandydatką była sołtys Bestwiny pani **Maria Maroszek**.

Rada Gminy podejmowała uchwały w sprawie:

- **Zmiany Uchwały Nr L/362/2022 Rady Gminy Bestwina z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bestwina;**
- **Zmiany Uchwały Nr L/363/2022 Rady Gminy Bestwina z dnia 12 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 2023;**
- **Uchylenia Uchwały Nr LVIII/410/2023 Rady Gminy Bestwina w sprawie udzielenia Powiatowi Bielskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wspólnej realizacji projektu „Dbam o Siebie” - ZaJaki.pl;**
- **Udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Bestwina;**
- **Określenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się nieczystości ciekłych z nieruchomości położonych na terenie gminy Bestwina;**
- **Przyjęcia Programu współpracy Gminy Bestwina z organizacjami**



Przedstawiciele gminnej orkiestry dętej zapraszają na swój jubileusz

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024;

- **Określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Bestwina.**

Przy rozpatrywaniu uchwały w sprawie opłat za nieczystości radni w głosowaniu odrzucili proponowaną stawkę 120 zł. zł brutto za 1 m³ nieczystości z osadników instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków. Ostatecznie stawki kształtują się następująco:

- **70 zł brutto za 1 m³ nieczystości pochodzących ze zbiorników bezodpływowych,**
- **100 zł brutto za 1 m³ nieczystości z osadników instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków.**

W dyskusji w ramach wniosków i zapytań radnych i rad sołeckich wójt m.in. odpowiadał na pytania i wątpliwości dotyczące funkcjonowania przewozów autobusowych Komunikacji Beskidzkiej. Poinformował o stałym monitorowaniu przepustowości autobusów i uruchomieniu pojazdu przegubowego, jak również o kontakcie wójta gminy z dyrektorem przedsiębiorstwa transportowego. Artur Beniowski poprosił ponadto o składanie ewentualnych reklamacji do Komunikacji Beskidzkiej czy też do Urzędu Gminy, z podaniem przystanku i godziny, o której nastąpiło zdarzenie. Całą wypowiedź wójta zainteresowani mogą obejrzeć w internetowej transmisji z sesji.

Opracowanie: Sławomir Lewczak

Pojedziemy Solarisami – nowe autobusy Komunikacji Beskidzkiej

Wójt gminy Bestwina **Artur Beniowski** uczestniczył 29 sierpnia w przekazaniu do taboru Komunikacji Beskidzkiej **czterech nowych, dziesięciometrowych autobusów marki Solaris**. Są to niskopodłogowe pojazdy

typu mini, mogące pomieścić 80 pasażerów, zasilane olejem napędowym, z klimatyzacją, udogodnieniami dla osób starszych, niepełnosprawnych, matek z dziećmi. Wyjadą na nasze drogi w połowie września.

Autobusy zostały zakupione dzięki dofinansowaniu z rządowego programu Polski Ład – wyjaśnia wójt Artur Beniowski. Koszt ogólny to 5,6 mln zł, zaś dotacja rządowa – 4 mln zł. Poprawią one komfort podróżowania także naszych mieszkańców. Trzeba dodać, że jako gmina aktywnie partycypujemy finansowo w wymianie taboru, dzięki przychylności radnych i mieszkańców transport publiczny nie odbiega od standardów europejskich.

Przypomnijmy, że organizatorem komunikacji w naszym regionie jest Beskidzki Związek Powiatowo–Gminny, skupiający 11 samorządów. Według danych ze strony Starostwa Powiatowego tabor liczy 115 autobusów – w roku 2022 przewiozły one ok. 4 mln pasażerów.



Wójt Artur Beniowski i nowe autobusy „Solaris”

Roztańczona drużyna Hani

II Charytatywny Maraton Zumba Fitness w Bestwinie

Zumba to według popularnej definicji kompletny, licencjonowany program treningowy zawierający wszystkie podstawowe elementy fitnessu, w którym choreografie inspirowane są głównie tańcami latynoskimi. Zajęcia zumbi realizowane są w 180 krajach,

Przygotowania do „Maratonu” trwały już od lutego – mówi organizatorka. Od samego początku przyświecał nam jasny cel: chodzi o pomoc dla **Hani Wróbel**, pięcioletniej mieszkanki Bestwiny, która od urodzenia zmagą się z przeciwnościami losu związanymi z poważnymi schorzeniami. Tylko ciężka i systematyczna rehabilitacja może pomóc dziewczynce, ale na to potrzeba wielkich nakładów finansowych.... Na



Otwarcie imprezy z udziałem wójta Artura Beniowskiego



Prowadzący dawali z siebie wszystko!



Wspólne tańczenie dla Hani



Popularnością cieszył się kiermasz ciast

a uczestniczy w nich ok. 15 milionów osób. Miłośnicy tej formy ćwiczeń z naszych okolic zapewne znają **Patrycję Rąbę-Goryczko**, utalentowaną instruktorkę zumbi i innych tańców, prowadzącą zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Efekty jej pracy można było podziwiać m.in. na gminnych imprezach plenerowych. Pani Patrycja jest także organizatorką wielkiego, charytatywnego przedsięwzięcia – **Charytatywnego Maratonu Zumba Fitness**. Już druga jego edycja odbyła się 16 września w szkole podstawowej w Bestwinie.

apele nie pozostał obojętny wójt gminy Bestwina **Artur Beniowski**, szkoła w Bestwinie, OSP Bestwina, bardzo liczne firmy i instytucje. Łącznie pozyskano prawie 80 sponsorów. Do grona dobroczyńców należy zaliczyć również **Roberta Lewandowskiego**, **Łukasza Piszczka** i **Marcina Oleksego** (Reprezentacja Polski w Amp futbolu), którzy przekazali swoje koszulki z autografami. A to tylko wierzchołek góry lodowej, góry niesamowitej energii, wielkiego dobra jakie zostało uwolnione podczas sobotniego popołudnia. Wymienienie z imienia



i nazwiska wszystkich zaangażowanych ludzi musiałoby zająć cały osobny artykuł.

Oficjalnego otwarcia II Charytatywnego Maratonu Zumba Fitness w Bestwinie dokonali **Patrycja Rąba-Goryczko**, wójt gminy Bestwina **Artur Beniowski** i dyrektor ZSP w Bestwinie **Angelika Gościk**. Na scenę zaproszono samą Hanię z rodzicami, a zaraz po rozpoczęciu imprezy wystąpiły przedszkolaki z grupy, do której należy dziewczynka.

Wszystko, cokolwiek dzisiaj zrobicie, a więc czy kupicie los na loterię fantową, czy zjecie żurek, przygotowane ciasta, wypijecie kawę – absolutnie wszystko przeznaczymy na pomoc Hani – mówiła ze sceny pani Patrycja. Atrakcją było co niemiara, skorzystali dorośli i dzieci – można było wyszaleć się na dmuchanym zamku, delektować się

watą cukrową, pooglądać samochód strażacki, wylosować bardzo atrakcyjne nagrody (łącznie z wycieczką do St. Tropez) i oczywiście zatańczyć Zumbę pod okiem profesjonalnych instruktorów. Szkolna sala gimnastyczna wypełniła się po brzegi, prowadzący proponowali przeróżne układy, a DJ zapewniał najlepszą muzykę.

47 299,29 tys. zł jakie zebrano, świadczy o tym, że chęć pomagania w gminie Bestwina nigdy się nie kończy. I choć potrzeby zawsze są ogromne, dzięki ofiarności wolontariuszy i darczyńców można dać szansę na poprawę losu kolejnej potrzebującej osobie. – *Bardzo dziękuję swojej rodzinie, mężowi, rodzicom i rodzeństwu, którzy jak zawsze dali mi wsparcie i pomoc, dzięki którym mogłam przenosić góry. A już teraz zapraszam na kolejny „Maraton”!* – podsumowuje organizatorka.

Sławomir Lewczak

Kierunek: zwycięstwo Złoto OSP Bestwina na międzynarodowych manewrach ratowniczych

Od lat na walnych zebraniach OSP Bestwina powtarza się jak refren zdanie: „W ratownictwie medycznym należycie do krajowej czołówki”. Nie jest to wyświechtany slogan, druhny i druhowie raz po raz dołączają do swojej bogatej kolekcji kolejne trofea. Najnowsze przywieźli z Tresnej, gdzie od 15 do 17 września brali udział w **XII Międzynarodowych Maltańsko – Strażackich Manewrach Ratowniczych**.

Prezes OSP Bestwina **Dariusz Orłowski** relacjonuje, że podczas zawodów mierzyły się z sobą zespoły z Polski, Niemiec, Ukrainy, Włoch, Francji czy też Irlandii. W takim towarzystwie bestwińska drużyna w składzie **Marta Gandor-Golik, Mateusz Kubik, Konrad Kraus i Dariusz Orłowski** (kierownik zespołu) zdobyła pierwsze miejsce!

Organizatorzy przygotowali różnorodną konkurencję, m.in. pozorację wypadku pa-



Strażacy - ratownicy z OSP Bestwina

ralotniarza, upadek samochodu w przepaść, amputację nogi przez piłą spalinową, próbę samobójczą, zakrzuszenie dziecka i reanimację. Profesjonalizm naszych strażaków pozwolił na zwycięstwo, jednak największym profitem będzie jeszcze sprawniejsze udzielanie pomocy ofiarom prawdziwych zdarzeń.

Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!



Jedna z przeprowadzonych konkurencji

Wysoka forma drużyny OSP Kaniów: VII Podbabiogórskie Zawody Ratowniczo-Gaśnicze

Kilkadziesiąt zastępów Ochotniczej Straży Pożarnej z 10 powiatów wzięło udział w **VII Podbabiogórskich Zawodach Ratowniczo-Gaśniczych** organizowanych przez OSP Lachowice w dniach 8-9 września. Udział naszych gminnych jednostek w tym wydarzeniu jest już małą tradycją. W roku 2023 gminę Bestwina reprezentowała ekipa **OSP Kaniów**. Uzyskane 9 miejsce to bardzo dobry wynik, zważywszy na wysokie wymagania postawione przed druhami i wysoki poziom zawodów.

Patronat nad imprezą objęli wójt gminy Stryszawa **Rafał Lasek** oraz małopolski komendant wojewódzki PSP nadbrygadier **Piotr Filipek**. Celem tego typu rywalizacji jest doskonalenie umiejętności ochrony przeciwpożarowej, obsługi sprzętu a także ocena stanu zagrożenia życia. Strażacy poprawiają kondycję fizyczną, czas reakcji, uzupełniają potrzebną wiedzę.



Drużyna OSP Kaniów

OSP Kaniów reprezentowali: **Grzegorz Owczarz** – kierowca, **Wojciech Janeczko** – dowódca, **Kamil Owczarz**, **Łukasz Kóska**, **Daniel Zuzałek**, **Dawid Adamaszek** – ratownicy. Uczestnicy mieli do wykonania zadania dzienne i nocne, w tym symulację pożaru budynku, wypadku komunikacyjnego, wypadku przy wycince lasu,

pozorację zatrucia tlenkiem węgla, zadanie sprawnościowe (wejście na czas na wieżę widokową) itd. Przyznano także wyróżnienia indywidualne – w kategorii „najlepszy ratownik” **Kamil Owczarz** stracił do zwycięzcy tylko jeden punkt, wysoko w klasyfikacji najlepszego dowódcy uplasował się **Wojciech Janeczko**. Gratulujemy!

Strażak wody się nie boi Gminne zawody sportowo-pożarnicze w Bestwince

W strugach deszczu, momentami bardzo intensywnego, przyszło rywalizować jednostkom OSP z gminy Bestwina biorących udział w zawodach sportowo-pożarniczych na boiskach KS Bestwinka. Ze względów bezpieczeństwa sędziowie zdecydowali o usunięciu przeszkód takich jak płotki, równoważnia czy ścianka, ale nawet taka lekko „okrojona” wersja współzawodnictwa dostarczyła niezapomnianych wrażeń. Cóż, strażak musi działać w każdych warunkach; w zawodach wojewódzkich w Bestwinie wszystkim towarzyszył nieprawdopodobny skwar, tym razem pod butami chlupotała woda... Na szczęście grochówka z kuchni polowej pozwoliła na regenerację sił.

Zawody miały miejsce 23 września, udział wzięły straże pożarne z Bestwiny, Bestwinki, Janowic i Kaniowa. Nad przestrzeganiem regulaminu i ustaleniem ostatecznych wyników czuwała komisja sędziowska Państwowej Straży Pożarnej pod przewodnictwem **bryg. Piotra Midora**. Nie zabrakło przedstawicieli władz samorządowych i pożarniczych, a nawet gości z Sejmu RP i Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego – mowa o pośle **Przemysławie Drabku** i wicewojewodzie śląskim **Janie Chrzęszczu**. Obecny był wójt gminy Bestwina i zarazem członek Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP **Artur Beniowski**, on także wręczał puchary i medale, wspólnie z prezesem Zarządu Gminnego OSP **Zygmunt Łukosiem**. Zarząd Powiatowy reprezentowali ponadto jego prezes **Stanisław Nycz** i wiceprezesi - **Grzegorz Gabor** oraz wspomniany już dh Łukoś. Zawody zorganizowała OSP Bestwinka z prezesem i radnym powiatowym **Grzegorzem Gawędą** na czele; honory dowódcy uroczystości pełnił wiceprezes-naczelnik **Dominik Czernecki**. Z zaproszenia skorzystała zaprzyjaźniona jednostka OSP Myje z komendantem gminnym **Marcinem Ambroziakiem**.

Z wyjątkiem modyfikacji w konkurencjach i przerwy wymuszonej ulewą całość przebiegła sprawnie, nie zgłoszono kontuzji i protestów. Dodatkowo – jak jest to w zwyczaju w gminie Bestwina – osobno, poza oficjalną rywalizacją prowadzono kon-



Zawodnicy z OSP i MDP gminy Bestwina



Start do ćwiczenia bojowego



Rozwinięcie linii gaśniczej - drużyny kobiece



Podsumowanie i rozdanie pucharów

kurencję musztry: tutaj puchary dla OSP i MDP ufundowali radni powiatu bielskiego – **Grzegorz Gawęda i Łukasz Pasierbek**.

Klasyfikacja po zawodach przedstawia się następująco:

Grupa A mężczyzn: 1. OSP Kaniów 2. OSP Bestwinka 3. OSP Janowice 4. OSP Bestwina

Grupa C kobiet: 1. OSP Bestwinka 2. OSP Kaniów

MDP dziewcząt: 1. OSP Janowice 2. OSP Bestwina

MDP chłopców: 1. OSP Bestwinka 2. OSP Kaniów 3. OSP Janowice 4. OSP Bestwina

W konkurencji musztry wśród drużyn seniorskich puchar odebrały panie z **OSP Kaniów**; natomiast wśród dzieci i młodzieży poziom był bardzo wyrównany, wszystkie osiągnęły ex aequo pierwsze miejsce, natomiast puchar – jako najmłodsza z nich – odebrała ekipa z **OSP Janowice**.

Ciekawostką był pokaz wyremontowanej, zabytkowej ręcznej sikawki – pompy tłokowej będącej w posiadaniu OSP Janowice, a prezentowanej już podczas zebrania sprawozdawczego. Sprzęt pamiętający początki ochotniczego pożarnictwa spisał się bardzo dobrze, każdy mógł przekonać się, czego używali druhowie z dawnych lat.

Zawody wsparli: Urząd Gminy Bestwina (puchary, węże W75 dla każdej jednostki), firma „Bezalin” z Bielska – Białej (węże W52), Gminny Ośrodek Kultury w Bestwinie (dyplomy), radni powiatowi.

„Pragnę podziękować Urzędowi Gminy Bestwina na czele z wójtem druhem Arturem Beniowskim, OSP Bestwinka za profesjonalne przygotowanie zawodów, wyrażam wdzięczność naszym gościom i sponsorom, dziękuję PSP w Bielsku Białej z komendantem Romanem Marekwią i sędzią głównym Piotrem Midorem, a także wszystkim którzy brali udział w zawodach pomimo fatalnej pogody” – podsumowuje prezes Zarządu Gminnego **Zygmunt Łukoś**. Już 7 października – zawody powiatowe w Czechowicach – Dziedzicach.

Sławomir Lewczak



Anatol Faruga wspomina...

Promocja książki i wieczór przy piórze

Mieszkańcy gminy Bestwina (przynajmniej ci nieco starsi) z całą pewnością kojarzą postać **Anatola Faruga**, wieloletniego samorządowca, który pełnił funkcję zastępcy wójta, wójta gminy czy też radnego. Pan Anatol w ostatnich latach zdecydował się na opublikowanie wspomnień, w których na tle najnowszych dziejów Bestwiny opisuje swoje życie i działalność. W 2016 r. wydał książkę pt. *Z Anatólowego sztabucha*. W tym roku ukazała się nowa publikacja nosząca tytuł **Wspomnienie. Bestwina – echa minionych lat**.

O czym jest nowa książka? Zakresem czasowym wydawnictwo obejmuje cztery dekady, od lat 50. do 80. XX wieku. Anatol Faruga wspomina swoje barwne dzieciństwo spędzone w Bestwinie na „Tłustej Stronie”, szkolne przygody (jeszcze w starej szkole, obecnie jest to Muzeum Regionalne), festyny, parafię i jej proboszcza ks. Sojkę, pochody pierwszomajowe, odpusty, usługi przemysłowe, prace polowe, aktywność sportową, omawia nawet panującą ongiś modę. Książka ma zatem wymiar bardzo subiektywny, gawędziarski, lecz właśnie to stanowi o jej wartości, pozwala wręcz wcielić się w postać człowieka dorastającego w niełatwej, choć ciekawej epoce PRL-u. Dowiemy się z niej, kto w Bestwinie trudnił się składaniem koźców, jak wyglądał „stadion w Glinniku” i jak przebiegały eskapady do zamkowych tuneli. W spisywaniu wspomnień pomógł autorowi jego wnuk Nikodem, który tak reasumuje ich wspólną pracę: „*Różnice między życiem osoby urodzonej w XXI wieku i osoby urodzonej w wieku XX są olbrzymie. Postęp technologiczny, uwolnienie się Polski spod komunistycznego jarzma i zmiany społeczne, w ciągu kilkunastu lat kompletnie zmieniły wygląd naszego świata (...)* Wiem jednak, że



Anatol Faruga i dyrektor biblioteki, Marzena Kozak

po przeczytaniu książki i poznaniu historii w niej przedstawionych, możemy uświadomić sobie, że czasy dzieciństwa starszego pokolenia nie były tak ponure, jak się mogło wydawać.”

15 września w Gminnej Bibliotece Publicznej w Bestwinie miała miejsce promocja książki. Anatol Faruga omawiał poszczególne rozdziały, ze skarbca swojej pamięci wydobywał sytuacje czasem zabawne, czasem trudne, można było nieomal poczuć smaki i zapachy z bestwińskiego sklepu sprzed dekad. Wieczór urozmaiciło wspólne śpiewanie przebojów z dawnych lat. Na koniec goście spotkania, prowadzonego przez dyrektora GBP **Marzenę Kozak**, mogli uzyskać autograf i zamienić kilka słów z byłym wójtem.

Sławomir Lewczak

Talent, praca i determinacja – wystawa malarstwa Barbary Pokładnik

Umiejętnie łączy barwy ciepłe z zimnymi, jej prace to efekt wieloletniej nauki, wspaniałego talentu i ogromnej wyobraźni. **Barbara Pokładnik** z bestwińskiej grupy Jaskółka jest artystką, której pochwały chwalił sam **Florian Kohut**. Znany malarz z Rudzicy wspólnie z innymi twórcami zaszczycili wernisaż obrazów pani Pokładnik, który odbył się 14 września w Muzeum Regionalnym w Bestwinie. Wystawę zorganizowano z myślą o prezentacji dorobku malarki na przestrzeni lat – jest on naprawdę spory, od malowania na szkle do dzieł wykonywanych olejem na płótnie.

- Na moich obrazach zobaczycie syreny, konie, kobiety z kwiatami, motywy bajkowe... Nie brakuje matek trzymających dzieci w chustach, ponieważ macierzyństwo to piękny temat i znaczący symbol – wyznaje Barbara Pokładnik. W przyszłości pragnę skupić się bardziej na portretach i pejzażach, maluję obecnie głównie olejem, rzadziej techniką akrylową. Bardzo miło wspominam wystawę naszej grupy Jaskółka w Kozach, gdzie gościliśmy we wnętrzach Pałacu Czeczów.

Droga Barbary Pokładnik nie była łatwa, często wiązała się z życiowymi przeciwnościami, którym należało stawić czoła. Wsparcie rodziny (szczególnie mamy) i przyjaciół jest tym, co daje jej niesamowitą siłę. Dzięki temu powstają obrazy przyciągające wzrok gości naszego muzeum. Są liczne nawiązania do mitycznych stworzeń morskich, wspomniane konie, sceny religijne i nawet nawiązanie



Barbara Pokładnik i jej obrazy

do freedivingu, dyscypliny sportowej znanej w Bestwinie za sprawą pochodzącej stąd mistrzyni świata.

Goście wypełnili galerię bardzo licznie, oprócz członków Jaskółki przybyli m.in. artyści zrzeszeni w grupie Zdrzadefko. **Andrzej Wojtyła** z muzeum ocenia wernisaż jako duży sukces, zwraca uwagę na interesującą ewolucję twórczą autorki, rozpoczynającą przygodę z farbami u znanej malarki ludowej **Rozalii Szypuły**.

Sławomir Lewczak

Projekt „Tradycja i Kultura” – Czas na wykopki!

Wykopki... – dorośli powiedzą, że żadna to atrakcja, jednak 13 września wiele dzieci zobaczyło właściwie po raz pierwszy, jak kopano ziemniaki dawniej. Kolejna odsłona projektu „Tradycja i Kultura” realizowanego przez **Gminną Bibliotekę Publiczną w Bestwinie** oraz **Koło Gospodyń Wiejskich Bestwiniarki** została zakończona. Uczestnicy ubrani w gumowce z kapeluszami na głowie i wiaderkami w rękach udali się na pole należące do pani **Mari Maroszek** – sołtys Bestwiny, aby wziąć udział w tradycyjnych ziemniaczanych wykopkach.



Dzieci wykopywały ziemniaki pod okiem doświadczonych gospodyń

Mąż pani Marii czekał już na polu z traktorem i maszyną do kopania. Gdy zaczęły sypać się ziemniaki, mali rolnicy na wyścigi zapelniali nimi

wiaderka i wsypywali je do worków. Po godzinie pracy nastąpiła przerwa na opowieści i łyk wody. Przewiezione ziemniaki zostały wysypane na placu koło stodoły i dzieci miały drugie zadanie – należało je „przebrać” czyli oddzielić małe, od dużych i zgniłych. Okazało się, że nie jest to takie trudne – gospodyni wyjaśniła, jak to należy robić. Zbieranie ziemniaków okazało się niezłą frajdą słychać było śmiech i zadowolenie. Na zakończenie Pani z KGW z przewodniczącą **Urszulą Orłowską** poczęstowały wszystkich chlebem z masłem i białym serem oraz przepyszną kawą zbożową z mlekiem. Wkrótce tradycyjne kiszenie kapusty!
Marzena Kozak – GBP Bestwina

Rowerem, na hulajnodze, pieszo – ale zawsze bezpiecznie!

Międzynarodowy Dzień bez Samochodu w gminie Bestwina

Trudno dzisiaj obejść się bez samochodu, ale zawsze można jego używanie nieco ograniczyć. Rowerowa przejażdżka czy też pieszy spacer będą korzystniejsze dla zdrowia i pozwolą zaoszczędzić paliwo. „Dzień bez Samochodu” który obchodzimy 22 września jest zwieńczeniem Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu. Podczas tego dnia zachęca się kierowców do rezygnacji z użytkowania samochodów przez całą dobę, a w zamian promuje się i motywuje do korzystania z komunikacji miejskiej lub rowerów.



Uczniowie otrzymali elementy odblaskowe poprawiające widoczność

W gminie Bestwina na zdrowy styl życia zwraca się uwagę przy różnych okazjach, ważną rolę do spełnienia mają placówki edukacyjne. Od lat Dzień bez Samochodu

świętuje ZSP w Bestwinie. 22 września pod szkołę zjechał radiowóz, a dzielnicowy, **sierż. szt. Dominik Piecha** rozdawał elementy odblaskowe tym uczniom, którzy do szkoły dotarli bez pomocy samochodów. Funkcjonariuszowi towarzyszyła pani dyrektor **Renata Cichowska – Gaździk**, wspólnie z nauczycielką wychowania fizycznego, **Małgorzatą Węgrzyn – Kędzior**. Następnie w salach lekcyjnych odbyły się pogadanki o zasadach bezpiecznego zachowania się na drodze. Całą akcję poprzez ufundowanie odblaskowych opasek wsparł również Urząd Gminy Bestwina.

Sławomir Lewczak

Dwójki na piasku – turniej siatkówki plażowej w Kaniowie

Mimo burzy, która przeszła w weekend nad naszym regionem, zaplanowany na 27 sierpnia turniej siatkówki plażowej w Ośrodku Rekreacji i Sportów Wodnych w Kaniowie doszedł do skutku i można było rozegrać szereg pasjonujących meczów. Stawką był puchar wójta **Artura Beniowskiego** oraz radnych powiatu bielskiego – **Jana Stanclika, Grzegorza Gawędy i Łukasza Pasierbka**. Poza tym przyznano nagrody rzeczowe i dyplomy.

W rozgrywkach wzięło udział osiem par, najlepsza okazała się drużyna o nazwie **Bananowcy (Marcin Harazim, Dawid Adamczuk)**, drugie miejsce zajęła ekipa **Słabi Toilet (Jakub i Tomasz Przywa-**



Podsumowanie turnieju – dekoracja zwycięzców

ra), a na trzecim stopniu podium stanęli **Michał Pawłuskiewicz i Marcel Koziński**. Nagrody podczas podsumowania wręczali wójt **Artur Beniowski** i radny **Łukasz Pasierbek**, o właściwy przebieg turnieju zatroszczył się kierownik Referatu Sportu i Promocji **Piotr Kine**.

Nagrody ufundowali wójt i wymienieni radni, jak również Wydział Promocji Powiatu, Kultury, Sportu i Turystyki. Impreza cechowała się bardzo dobrą atmosferą, duchem fair play i wysokim poziomem sportowym.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom i kibicom, zapraszamy za rok!



Sztafetą na przełaj – szkolne zawody na stadionie w Bestwinie

W dniu 20 września uczniowie szkół podstawowych naszej gminy rywalizowali na stadionie LKS Bestwina w konkurencji sztafetowych biegów przełajowych. Były to zawody w ramach Igrzysk Dzieci oraz Igrzysk Młodzieży, a nad ich prawidłowym przeprowadzeniem czuwali nauczyciele wychowania fizycznego.



Na starcie biegu

Dziewczęta młodsze: 1. Bestwina 2. Kaniów 3. Bestwinka 4. Janowice
Dziewczęta starsze: 1. Bestwina 2. Bestwinka 3. Kaniów
Chłopcy młodszy: 1. Kaniów 2. Bestwina 3. Bestwinka 4. Janowice
Chłopcy starszy: 1. Bestwina 2. Bestwinka 3. Kaniów

Grad goli na pożegnanie lata – turniej piłkarski w Kaniowie



Jedno z wielu rozegranych spotkań piłkarskich

Astronomiczna jesień rozpoczęła się 23 września o godzinie 8.49. Nie każdy pogodził się z tym faktem, na boisku LKS „Przełom” Kaniów lato żegnano jeszcze następnego dnia. Trener – koordynator młodzieżowych drużyn „Przełomu” **Mariusz Cupriak** zorganizował turniej piłkarski, który miał zarazem charakter pikniku rodzinnego. Udział wzięły drużyny żaków (rocznik 2016) i skrzatów (2017 i młodszy), łącznie 16 ekip. Mali piłkarze reprezentowali kluby z Kaniowa, Bestwiny, Kóz, Dankowic, Jawiszowic, Mazańcowic, Bielska-Białej, Czechowic-Dziedzic. Patronat sprawowali Urząd Gminy Bestwina i LKS „Przełom”.



Licznie dopisali kibice

W tych rozgrywkach nie liczyły się wyniki, ale dobra zabawa, chcieliśmy pożegnać lato aktywnie i z radością – wyjaśnia Mariusz Cupriak. W trakcie turnieju zawodnicy otrzymali słodkości i soczki, a na zakończenie złote medale. A najważniejsze, że dopisała pogoda! Rodzice serwowali pyszne ciasta, kawy, herbaty i kielbaski. Kierownicy dwoili się i troili aby wszystko grało. Dziękuję wszystkim za pomoc, również Urzędowi Gminy Bestwina który wsparł nasze piłkarskie spotkanie.

Sławomir Lewczak

Łączy nas LKS Bestwina – perspektywy na starcie sezonu

Wybrany 19 czerwca nowy zarząd LKS Bestwina z prezesem **Robertem Włodarczykiem** od razu zabrał się do pracy i nie brakuje mu ciekawych pomysłów. Drużyny, które wezmą udział w rozpoczynającym się sezonie piłkarskim zostały 3 września zaprezentowane na bestwińskim stadionie – sportowe spotkanie było także okazją do świetnej zabawy i nakreślenia planów na przyszłość. Zorganizowanie wydarzenia stało się możliwe dzięki wsparciu sponsorów i Urzędu Gminy Bestwina.

Nasza klubowa rodzina to obecnie dwie grupy seniorskie i siedem młodzieżowych – wyjaśnia prezes. Razem daje to 207 zawodników i zawodniczek. W związku z tak dynamicznym rozwojem, zarząd skoncentrował swoje dotychczasowe działania na utrzymaniu oraz pozyskaniu wyśmienitej kadry trenerskiej. To zaplecze szkoleniowe jest chlubą naszej społeczności - profesjonalizm, zaangażowanie i umiejętne podejście do dzieci i młodzieży w sposób nie budzący żadnych wątpliwości przyczynił się do rosnącego zainteresowania naszym klubem.

Przed zarządem i kadrą trenerską stoi wyzwanie mające na celu utrzymanie jakości treningów przy wykorzystaniu infrastruktury sportowej, która musi zostać powiększona o dodatkowe moduły szkoleniowe.

Rozpoczęcie sezonu odbyło się z udziałem wójta **Artura Beniowskiego**, który otrzymał pamiątkową koszulkę klubową. Liczne gry, zabawy i bogata gastronomia uczyniły pierwszą wrześniową niedzielę niezapomnianym świętem piłki nożnej, zarówno dla zawodników jak i dla kibiców, zrzeszonych w klubie partnerskim lub po prostu sympatyzującym ze społecznością LKS Bestwina.

Zarząd planuje obecnie rozpoczęcie kolejnych inwestycji. Pierwsza z nich to stworzenie dwóch boisk do gry 1 na 1 – jest to coraz bardziej rozpowszechniona formuła rozgrywek. Druga to budowa



Piłkarskie drużyny LKS Bestwina

boiska do piłki plażowej na potrzeby sekcji - co w znaczący sposób urozmaici treningi zawodników. Życzymy realizacji zarówno tych jak i innych zamierzeń oraz jak najlepszych wyników na poszczególnych poziomach rozgrywkowych.



Wójt Artur Beniowski i prezes Robert Włodarczyk

Sławomir Lewczak

Kaniów potwierdza swoją supremację Medale UKS Set na Mistrzostwach Polski w Kajak-Polo

Najlepsze polskie drużyny kajak-polo zagrały w Szczecinie na **26. Mistrzostwach Polski Seniorów i 4 Mistrzostwach Polski Młodzików**. Wśród nich oczywiście ekipy UKS Set Kaniów. Aż trzy nasze drużyny z tej ekipy przywiozły medale. **Seniorki i seniorzy wywalczyli krążki złote, a młodziki – brązowe**. Niewiele zabrakło do podium drugiej drużynie seniorów – zajęli oni miejsce czwarte. Tym samym Kaniów potwierdził swoją dominację na polskiej scenie kajak-polo i pokazał, że umie wygrywać zarówno u siebie, jak i na wyjeździe.

Mistrzostwa rozgrywane były 16 i 17 września na przystani Centrum Żeglarskiego na jeziorze Dąbie, a organizatorem – na zlecenie Polskiego Związku Kajakowego – był KS Feniks Szczecin. W meczach finałowych seniorki pokonały MOSW Choszczno, seniorzy – Team



UKS „Set” Kaniów – radość po rewelacyjnym występie na mistrzostwach

ber, Jerry Mansner.

Młodzicy: **Sebastian Szafarczyk, Adam Mirecki, Kacper Gandor, Mateusz Borlicki, Robert Soldra, Adam Soldra.**

Poznań, natomiast młodzicy w meczu o trzecie miejsce wygrali z Powiślem Warszawa. Dodatkowo **Hanna Sojka** zdobyła najwięcej bramek w rywalizacji kobiet, a wypożyczona do klubu Kanu Katowice **Kaja Gruszka** zdobyła tytuł mistrzyni Polski młodziczek.

Składy medalowych drużyn:

Seniorki: **Klaudia Sachmerda, Monika Pacyga, Sandra Pilarz, Dominika Sojka, Hanna Sojka, Maja Pyjas, Amelia Ewiak, Katarzyna Kalina, Natalia Pacyga.**

Seniorzy: **Łukasz Pilarz, Bartłomiej Dawidek, Paweł Michalec, Arkadiusz Pilarz, Karolis Latauskas, Miklos Timar, Colin We-**

Sobota i niedziela z kajak-polo: Grzegorz Kotowicz gratuluje zawodnikom

Finał Pucharu Polski oraz II Międzynarodowy Turniej o Puchar Wójta Gminy Bestwina

Brązowy medalista olimpijski z Barcelony i z Sydney, prezes Polskiego Związku Kajakowego **Grzegorz Kotowicz** odwiedził Ośrodek Rekreacji i Sportów Wodnych w Kaniowie, by wręczyć medale kajakpolistom walczącym w turniejach, jakie miały miejsce

23 i 24 września. Rozegrano na wodnych boiskach **finał Pucharu Polski**, jak również **II Międzynarodowy Turniej o Puchar Wójta Gminy Bestwina Artura Beniowskiego**. Prezes Kotowicz był bardzo zadowolony z przebiegu zawodów, wyraził nadzieję na dalszy rozwój tej ciekawej i niezwykle widowiskowej dyscypliny, jaką niewątpliwie jest kajak-polo.

Oprócz znanych i wielokrotnie występujących w Kaniowie drużyn z Polski, kibice zobaczyli w akcji zawodników z Czech, Węgier oraz



Mecz na akwenu ORiSW w Kaniowie



Dywizja I – dekoracja zwycięzców

z Litwy. Łącznie było to 26 drużyn w trzech dywizjach i w dziecięcym „Panda Cup”. Od sobotniego poranka do niedzielnego popołudnia rozegrano w trudnych warunkach pogodowych 71 spotkań, pod okiem prezesa UKS „Set” Kaniów **Haliny Błaszkiwicz**, wiceprezesa **Jerzego Zużałka** (pełnił także rolę komentatora) i sędziego głównego **Dariusza Pilarza**. W dekoracji oprócz wspomnianego Grzegorza Kotowicza udział wzięli wójt **Artur Beniowski** i wraz z nim sołtys Kaniowa **Marek Pękala**. Nie zapomniał o Kaniowie **Czesław Górka**, były prezes Śląskiego Związku Kajakowego.

Swoją klasę potwierdzili reprezentanci UKS „Set”. Podobnie jak w niedawnych mistrzostwach w Szczecinie, tak i w Kaniowie oglądaliśmy naszych sportowców odbierających trofea. Wyniki przedstawiają się następująco:

Panda Cup: 1. UKS „Set” Kaniów 2. Kanu Katowice

III Dywizja: 1. Kanu Katowice 2. UKS „Set” Kaniów 3. Powiśle Warszawa

II Dywizja: 1. MOSW Choszczno 2. AVSK Trakai (Litwa) 3. KTW Kalisz

I Dywizja: 1. Powiśle Warszawa 2. UKS „Set” Kaniów A 3. UKS „Set” Kaniów B

Puchary Polski za zwycięstwo w klasyfikacji generalnej sezonu: **Dywizja III: Kanu Katowice; Dywizja II: KTW Kalisz; Dywizja I – Powiśle Warszawa**

Drużyny wyróżnione przez sędziego Dariusza Pilarza: **Dywizja III: MOSW Choszczno D; Dywizja II: Kanu Katowice, MOSW Choszczno B.**

Ponadto panowie **Tadeusz Kudlik** i **Ireneusz Pracharczyk** odebrali specjalne wyróżnienia za wkład w rozwój dyscypliny, przyznane przez Komisję Kajak Polo PZKaj.

Turniej wsparł Urząd Gminy Bestwina. Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział i pomogli w przeprowadzeniu zawodów. Zapraszamy także na stronę internetową <http://www.kajakpolo.pl>



„Lato w Gminie Bestwina 2023” rozstrzygnięcie konkursu

Zakończył się nasz tradycyjny konkurs „Lato w Gminie Bestwina”. Jego celem było zachęcenie mieszkańców naszej gminy do pochwalenia się i zaprezentowania własnego ogrodu. Jury brało pod uwagę pomysłowość w założeniu ogrodu, oryginalność i niepowtarzalność posadzonych roślin, ogólny wyraz estetyczny i harmonia z otoczeniem, oraz sposób jego przedstawienia na zdjęciu.

Do Referatu Sportu i Promocji Urzędu Gminy napłynęły trzy zgłoszenia. Komisja pod przewodnictwem pana wójta **Artura Beniowskiego** doceniając trud i zaangażowanie uczestników zdecydowała się przyznać nagrody równorzędne.

Nagrodzeni twórcy ogrodów to: **Katarzyna Szewczyk z Kaniowa, Robert Włodarczyk z Bestwiny, Genowefa Pawlika z Janowic.**

O terminie i sposobie wręczenia upominków laureaci powiadomiani są indywidualnie. Wszystkim serdecznie gratulujemy i pragniemy podziękować za kultywowanie tradycji wiejskiego życia oraz podniesienie atrakcyjności i walorów estetycznych gminy Bestwina.

Zapraszamy do udziału w kolejnych konkursach!